

Artikelpass

Artikel-Nr.: 10659
Datum: 29.03.2026

Sommergebäckmischung ohne Schokolade 450 g 13 Sorten feinstes Gebäck ohne Schokolade 4x Rechteck-Schale pro Karton



1. Produktbeschreibung

Leichte Sommergebäckmischung für warme Tage ohne Schokoladenfinger. Entdecken Sie 13 Sorten feinsten Gebäckmischung für Ihre Meetings, Tagungen und Konferenzen.

2. Zutaten

Zutaten: Butterfett (Milch (einschließlich Laktose)), Zartbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: E322 Sojalecithin, natürliches Vanillearoma) (Soja), Mehl (Glutenhaltiges Getreide), Zucker, Palmfett, Farbstoff:Carotine, Rapsöl, Johannisbeerkonfitüre (rote Johannisbeeren, Glukose-Sirup [aus Weizen und Mais], Zucker, geliermittel: Pektin, Traubensaft, Citronensäure E330) (Glutenhaltiges Getreide), Kokosnuss, Aprikosenmarmelade (Aprikosen, Glukose-Fructose-Sirup [aus Weizen], Zucker, Geliermittel: Pektin, Citronensäure) (Glutenhaltiges Getreide), Mandeln (Schalenfrüchte), Haselnüsse (Schalenfrüchte), Weizenstärke (Glutenhaltiges Getreide), Eier (Eier), Milch (Milch (einschließlich Laktose)), Salz, Printensirup, Kakaopulver, Aroma, Persipan (Aprikosenkerne, Zucker, invertzuckersirup, Stärke), Invertzuckersirup, Vanille, Backpulver, Phosphat:Diphosphate, Backtriebmittel/Säureregulator:Natriumcarbonat, Phosphat:Calciumphosphat, Gewürz, Säuerungsmittel:Citronensäure, Modifizierte Stärke. Kann Spuren von Erdnüsse enthalten.

3. Nährwerte

Brennwert:	2.017 kJ
Brennwert:	482 kcal
Fett:	26 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	12 g
Kohlenhydrate:	57 g
-davon Zucker:	26 g
Eiweiß:	5,2 g
Salz:	0,40 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden